

## 平成 27 年度 事業計画及び予算 一部修正のお知らせ

会員の皆様に配付させていただきました平成 27 年度事業計画及び平成 27 年度予算は、第 4 回理事会（平成 27 年 3 月 14 日）において、下記のとおり一部修正のうえ決議されましたのでお知らせいたします。

## 記

## 1. 修正内容

## (1) 平成 27 年度 事業計画

新規研修追加による修正。

## (2) 平成 27 年度 予算

平成 26 年度 収支補正予算計上による修正。

## 2. 修正箇所

以下「平成 27 年度 事業計画 新旧対照表」及び「平成 27 年度 予算 主な修正内容」のとおり。

## 平成 27 年度 事業計画 新旧対照表

\*下線部修正

ページ	修正後	修正前
9	<p>12. 教育・研修事業 病院施設等におけるサービスの質の維持・向上を図り、患者・利用者及びその家族のニーズに応じて、良質な医療及びサービスを提供するために、以下の各種教育研修事業を実施する。</p> <p>1) (略)</p> <p>2) 勤務医師、看護師、薬剤師、その他医療従事者の研修の実施</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・「医師臨床研修指導医講習会」</li> <li>・「診療報酬改定説明会」</li> <li>・「医師事務作業補助者研修」</li> <li>・「総合評価加算に係る研修」</li> <li>・「ADL維持向上等体制加算研修」</li> <li>・「体制強化加算研修」</li> <li>・「特定保健指導実施者育成研修コース」(基礎編・技術編)</li> <li>・「特定保健指導専門研修コース」(食生活改善指導担当者研修)</li> <li>・「特定保健指導アドバンスト研修」</li> <li>・病院医療ソーシャルワーカー研修会</li> <li>・病院職員のための認知症研修会</li> <li>・「個人情報管理・担当責任者養成研修(ベーシックコース及びアドバンスト研修)」(再掲)</li> <li>・<u>看護師特定行為研修の実施に向けての検討</u></li> <li>・<u>看護師特定行為研修に係る実習等の指導者研修の実施に向けての検討</u></li> </ul> <p>3) ~ 9) (略)</p>	<p>12. 教育・研修事業 病院施設等におけるサービスの質の維持・向上を図り、患者・利用者及びその家族のニーズに応じて、良質な医療及びサービスを提供するために、以下の各種教育研修事業を実施する。</p> <p>1) (略)</p> <p>2) 勤務医師、看護師、薬剤師、その他医療従事者の研修の実施</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>・「医師臨床研修指導医講習会」</li> <li>・「診療報酬改定説明会」</li> <li>・「医師事務作業補助者研修」</li> <li>・「総合評価加算に係る研修」</li> <li>・「ADL維持向上等体制加算研修」</li> <li>・「体制強化加算研修」</li> <li>・「特定保健指導実施者育成研修コース」(基礎編・技術編)</li> <li>・「特定保健指導専門研修コース」(食生活改善指導担当者研修)</li> <li>・「特定保健指導アドバンスト研修」</li> <li>・病院医療ソーシャルワーカー研修会</li> <li>・病院職員のための認知症研修会</li> <li>・「個人情報管理・担当責任者養成研修(ベーシックコース及びアドバンスト研修)」(再掲)</li> </ul> <p>3) ~ 9) (略)</p>

平成 27 年度 予算 主な修正内容

I 一般正味財産増減の部

(単位：円)

科目等				修正前	修正後	修正額
2. 経常外増減の部	(2) 経常外費用	一般正味財産期首残高	合計	604,188,916	615,100,022	10,911,106
2. 経常外増減の部	(2) 経常外費用	一般正味財産期末残高	合計	608,336,157	619,247,263	10,911,106

III 正味財産期末残高

(単位：円)

科目等				修正前	修正後	修正額
—	—	—	合計	608,336,157	619,247,263	10,911,106